
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Romano Canavese.  Responsabile Procedimento: Ladda Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROMANO CANAVESE 
CAP 10090 – Città metropolitana di Torino 

Piazza Ruggia,1    Tel. 0125/713045           Fax 0125/714107          C.F.84003030016 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N.ro :  35 
del :   29/01/2026 

 
OGGETTO: Affidamento incarico per servizio di assistenza applicativi gestione fondo incentivante 
biennio 2026/2027. 
CIG BA2DBCEC0A 
 
L’anno duemilaventisei, addì ventinove, del mese di gennaio nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che in relazione al disposto dell'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 sono 
attribuiti ai Dirigenti Responsabili tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
atto di indirizzo adottati dall'organo politico tra i quali gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 in data 26.07.2024 con il quale è stato nominato il sottoscritto 
Responsabile del Servizio;  
Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
Vista la deliberazione di C. C. n. 42 del 15/12/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2026 – Pluriennale 2026/2028 – DUP 2026/2028; 
Richiamato la propria determinazione n. 423 del 04/12/2024, con la quale tra l’altro si aggiudicava alla 
ditta Dasein S.r.l., con sede in Torino, Via Lungo Dora Colletta 81, P.I. 04023060041 e C.F. 
06367820013, il servizio web triennale 2025/2027 del sistema informatico “DA-TExFondo”; 
Considerato che si rende necessario affidare un incarico relativo al servizio di supporto alla gestione del 
fondo di produttività biennio 2026/2027; 
Richiamato il comunicato del Presidente dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) del 
10/01/2024, con il quale si rende noto che l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma dei 
Contratti Pubblici (PCP) sarà disponibile anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro fino al 30/09/2024, termine prorogato fino al 31/12/2024 con comunicato del Presidente dell’ANAC 
del 28/06/2024, ulteriormente prorogato fino al 30/06/2025 con comunicato del Presidente dell’ANAC 
del 18/12/2024 nonché prorogato fino a nuova disposizione con comunicato del Presidente dell’ANAC 
del 18/06/2025; 
Considerato che, in virtù di quanto sopra riportato e al fine di raggiungere gli scopi prefissati, nel rispetto 
dei principi di efficacia ed economicità, il R.U.P. ha richiesto alla ditta Dasein S.r.l. apposito preventivo 
per il servizio di supporto alla gestione del fondo di produttività biennio 2026/2027, per un importo di € 
1.400,00 oltre I.V.A. al 22%, e così per complessivi € 1.708,00;  
Visti:  

 l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sottosoglia; 
 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 
 
Verificato che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. al 
succitato intervento è stato assegnato il seguente CIG: BA2DBCEC0A, acquisito sulla Piattaforma dei 
Contratti Pubblici (PCP) di ANAC in data odierna; 
Preso atto che è stato acquisito ed esaminato il DURC in corso di validità della succitata ditta; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Romano Canavese.  Responsabile Procedimento: Ladda Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che, come sancito dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 il RUP (Responsabile Unico Progetto) è la 
dr.ssa Monica Manassero e che la stessa dichiara ai sensi dell’art 16 e art 95 comma 1 del D.lgs 36/2023 
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura in questione e il 
soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
Preso atto che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 
Visto il D.Lgs 267/00 smi; 
Visto il D.Lgs 241/90 smi; 
Visto il D.Lgs 36/2023 smi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di aggiudicare, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 (art.50 comma 1 lettera b) in via definitiva, alla ditta 
Dasein S.r.l., con sede in Torino, Via Lungo Dora Colletta 81, P.I. 04023060041 e C.F. 06367820013, il 
servizio di supporto alla gestione del fondo di produttività biennio 2026/2027, per un importo di € 
1.400,00 oltre I.V.A. al 22%, e così per complessivi € 1.708,00; 
2) di impegnare la spesa derivante dal presente atto imputandola nel modo seguente: 
 
- per € 854,00 al cap. 1043/2 del Bilancio 2026; 
- per € 854,00 al cap. 1043/2 del Bilancio 2027. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to (MANASSERO Dr.ssa Monica) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Romano Canavese.  Responsabile Procedimento: Ladda Gianluca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Romano Canavese lì 29/01/2026 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  (MANASSERO Dr.ssa Monica) 

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Romano Canavese li  29/01/2026 

 
Il Segretario Comunale 

( Dr. Daniele FRANCESCHINA ) 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 29/01/2026 

 
Romano Canavese lì 29/01/2026 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  (Dr. Daniele FRANCESCHINA) 

 
 


